Obedecendo aos seguintes limites: 

Norte com Raulino José de Argolo Ao Sul: com o a Rua do Alagadiço, Leste:  com a pista 

Nova que liga a estrada para canudos com a estrada para o Rosendo  e ao Oeste com a rua 

Rui Barbosa, de onde se desmembra área de 1.673 M2  (mil seiscentos e setenta e três  

metros quadrados), com o perímetro de 247,43 m, e tem como confrontantes Raulinho 

josé de Argolo, Rua Rui Barbosa e Rua do Alagadiço, com a seguinte descrição 

georreferenciada: “Para quem da Raulino José de Argolo olha para o lote ÁREA 

DESAPROPRIADA inicia-se a descrição no vértice 1 na coordenada Lat:

[...]

Obedecendo aos seguintes limites: Norte com Raulino José de 

Argolo Ao Sul: com o a Rua do Alagadiço, Leste:  com a pista Nova que liga a estrada 

para canudos com a estrada para o Rosendo e ao Oeste com a rua Rui Barbosa, de onde 

se desmembra área de 1.673 M2 (mil seiscentos e setenta e três metros quadrados), com 

o perímetro de 247,43 m, e tem como confrontantes Raulinho josé de Argolo, Rua Rui 

Barbosa e Rua do Alagadiço. 

2. JUSTIFICATIVA: 

A desapropriação do referido terreno vizinho à Praça de Eventos é imprescindível para 

permitir a expansão física do espaço, viabilizando a instalação de equipamentos públicos

[...]

terça-feira, 25 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01858 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto Financeiro/Contábil

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Um Milhão, Trezentos e Oito Mil, Oitocentos Reais  

R$ 1.308.800,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro

Um Milhão, Trezentos e Oito Mil, Oitocentos Reais  

R$ 1.308.800,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.01.01 GABINETE DE PREFEITO

2002 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO GABINETE DO 
PREFEITO

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 3190.11.00

[...]

3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

10A de 1 de Outubro de 2025

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Dois Milhões, Quinhentos e Onze Mil, Novecentos e Sessenta e Seis Reais  

R$ 2.511.966,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar  por anulação  no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Mulungu do Morro

Dois Milhões, Quinhentos e Onze Mil, Novecentos e Sessenta e Seis Reais  

R$ 2.511.966,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.02.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA PROCUR. GERAL DO 
MUNICÍPIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 700,00